
6 000171 ㈱吉藤工業 54,640,000

5 000170 ㈱横山組 54,498,000

4 000155 ㈱ミヤケン 60,000,000

失格（最低制限価格未満）

3 000128 ㈱橋本建設 60,000,000

落札

2 000061 ㈱晃和工業 53,284,000

契　約　単　価 予　定　価　格

代表取締役
阿部　哲男

  入札結果

1 000009 ㈱阿部土建 54,475,000

No. コード 業　　　者　　　名 参加有無 入札金額第１回目 入札金額第２回目

選定理由 入札公告「石広水公告第５７号」に要件明記

建設課
令和6年3月25日

入札方法 入札回数
落札
業者

コード 業　　　者　　　名 住　　　　　　　　所

10001357
須江導水耐震化事業建第４号
須江山系導水管布設工事（そ
の４）

石巻市鹿又字扇平地内
水道施設工事

令和5年8月17日
222

59,922,500

最低制限価格

令和5年8月7日
税抜価格 54,475,000 60,090,000 54,461,000
税込価格

入　札  年  月  日 設　計　金　額 落　札　金　額

入　札　結　果　一　覧　表
令和5年度
受付番号 件　　　　　　　名 場　　　　　　所 業　　種 工　　期 日数 担　当　課

代　表　者

一般競争入札 1 000009 ㈱阿部土建 宮城県石巻市桃生町給人町字上侭田15番地 



担　当　課

（入札書を無効とできる取扱いによる）

藤島　浩一

36,786,000
税込価格

入　札  年  月  日 設　計　金　額 落　札　金　額 契　約　単　価 予　定　価　格

選定理由

121

入　札　結　果　一　覧　表
令和5年度
受付番号 件　　　　　　　名 場　　　　　　所 業　　種 工　　期 日数

建設課
令和5年12月15日

入札方法 入札回数
落札
業者

コード 業　　　者　　　名 住　　　　　　　　所

10001358
改良工事建第２９号　浅井・上
下堤線配水管布設替工事

代　表　者

一般競争入札 1 000171 ㈱吉藤工業 宮城県石巻市大原浜字町11番地 
代表取締役

入札金額第１回目 入札金額第２回目   入札結果

5 000113 ㈱津田工業所 36,968,000

失格（最低制限価格未満）

4 000101 ㈱高橋施工 36,307,000 失格（最低制限価格未満）

失格（最低制限価格未満）

3 000061

落札10 000171 ㈱吉藤工業 36,840,000

9 000170 ㈱横山組 36,975,000

失格（最低制限価格未満）

8 000155 ㈱ミヤケン 36,784,000 失格（最低制限価格未満）

7 000128 ㈱橋本建設 35,925,000

6 000118 ㈱東邦管工 40,980,000

㈱晃和工業 36,597,000

2 000048 共栄設備㈱ 35,956,000

1 000009 ㈱阿部土建 無効

コード 業　　　者　　　名 参加有無

入札公告「石広水公告第５８号」に要件明記

最低制限価格

令和5年8月7日
税抜価格 36,840,000 40,810,000

No.

40,530,800

東松島市浅井字高田及び同
字関田地内 水道施設工事

令和5年8月17日



失格（最低制限価格未満）

11 000171 ㈱吉藤工業 無効

失格（最低制限価格未満）

10 000170 ㈱横山組 40,646,000

9 000155 ㈱ミヤケン 40,814,000

（入札書を無効とできる取扱いによる）

8 000128 ㈱橋本建設 40,090,000 失格（最低制限価格未満）

失格（最低制限価格未満）

7 000118 ㈱東邦管工 45,470,000

落札

6 000113 ㈱津田工業所 40,768,000

失格（最低制限価格未満）

5 000101 ㈱高橋施工 40,830,000

4 000094 大幸工業㈱ 40,401,000

失格（最低制限価格未満）

3 000061 ㈱晃和工業 40,982,000

2 000048 共栄設備㈱ 40,388,000

 入札結果

1 000009 ㈱阿部土建 無効

No. コード 業　　　者　　　名 参加有無 入札金額第１回目 入札金額第２回目

44,913,000

選定理由 入札公告「石広水公告第５９号」に要件明記

（入札書を無効とできる取扱いによる）

入　札　結　果　一　覧　表
令和5年度
受付番号 件　　　　　　　名 場　　　　　　所 業　　種 工　　期 日数 担　当　課

最低制限価格

令和5年8月7日
税抜価格 40,830,000 45,210,000 40,816,000
税込価格

入　札  年  月  日 設　計　金　額 落　札　金　額 契　約　単　価 予　定　価　格

代　表　者

一般競争入札 1 000101 ㈱高橋施工 宮城県石巻市中島字清水田畑113番地 

建設課
令和6年1月15日

入札方法 入札回数
落札
業者

コード 業　　　者　　　名 住　　　　　　　　所

10001359
改良工事建第３７号　谷津２号
線配水管布設替工事

石巻市三輪田字尾崎前及び
同字谷津地内 水道施設工事

令和5年8月17日
152

代表取締役
髙橋　章弘

 



（入札書を無効とできる取扱いによる）

（入札書を無効とできる取扱いによる）

（入札書を無効とできる取扱いによる）

水道施設工事
令和5年8月17日

106

入　札  年  月  日 設　計　金　額 落　札　金　額 契　約　単　価 予　定　価　格 最低制限価格

令和5年8月7日
税抜価格 29,047,000 32,240,000 29,047,000

入　札　結　果　一　覧　表
令和5年度
受付番号 件　　　　　　　名 場　　　　　　所 業　　種

令和5年11月30日

入札方法 入札回数
落札
業者

コード 業　　　者　　　名 住　　　　　　　　所

10001360
改良工事建第２８号　三輪田線
配水管布設替工事

石巻市三輪田字持領前内田
及び同字竹ノ迫地内

代　表　者

一般競争入札 1 000155 ㈱ミヤケン 宮城県石巻市渡波字新千刈140番地 
代表取締役
本田　眞次

建設課

日数 担　当　課工　　期

税込価格 31,951,700

選定理由 入札公告「石広水公告第６０号」に要件明記

No. コード 業　　　者　　　名 参加有無 入札金額第１回目 入札金額第２回目   入札結果

1 000009 ㈱阿部土建 無効

2 000048 共栄設備㈱ 29,460,000

3 000061 ㈱晃和工業 30,195,000

4 000094 大幸工業㈱ 29,371,000

5 000101 ㈱高橋施工 無効

6 000113 ㈱津田工業所 29,125,000

7 000118 ㈱東邦管工 32,220,000

8 000128 ㈱橋本建設 29,203,000

9 000155 ㈱ミヤケン 29,047,000

10 000170 ㈱横山組 29,082,000

落札

11 000171 ㈱吉藤工業 無効



業　　種 工　　期 日数 担　当　課

（入札参加手続等取扱規程別表第３「５手持ち工事の制限」による）

（入札書を無効とできる取扱いによる）

石巻市鮎川浜大立山ほか２字
地内 水道施設工事

令和5年8月17日
106

入　札　結　果　一　覧　表
令和5年度
受付番号 件　　　　　　　名 場　　　　　　所

建設課
令和5年11月30日

入札方法 入札回数
落札
業者

コード 業　　　者　　　名 住　　　　　　　　所

10001361
水道施設耐震建第３号　鮎川
系（ナベコシ沢）導水管布設替
工事

代　表　者

一般競争入札 1 000048 共栄設備㈱ 宮城県石巻市蛇田字新下沼3番地2 
代表取締役
髙橋　文彦

入　札  年  月  日 設　計　金　額 落　札　金　額 契　約　単　価 予　定　価　格 最低制限価格

令和5年8月7日
税抜価格 26,094,000 29,000,000 26,088,000
税込価格 28,703,400

選定理由 入札公告「石広水公告第６１号」に要件明記

No. コード 業　　　者　　　名 参加有無 入札金額第１回目 入札金額第２回目   入札結果

1 000048 共栄設備㈱ 26,094,000 落札

2 000061 ㈱晃和工業 27,100,000

3 000094 大幸工業㈱ 26,350,000

4 000118 ㈱東邦管工 29,270,000

5 000128 ㈱橋本建設 25,419,000 失格（最低制限価格未満）

6 000155 ㈱ミヤケン －

7 000170 ㈱横山組 26,107,000

8 000171 ㈱吉藤工業 無効



9

10

7

8

3

不調
4

5

6

1

2

令和5年8月7日
税抜価格
税込価格

選定理由

No. コード 業　　　者　　　名 参加有無 入札金額第１回目 入札金額第２回目   入札結果

入札方法 入札回数
落札
業者

コード 業　　　者　　　名 住　　　　　　　　所 代　表　者

一般競争入札 1

入　札  年  月  日 設　計　金　額 落　札　金　額 契　約　単　価 予　定　価　格 最低制限価格

入　札　結　果　一　覧　表
令和5年度
受付番号 件　　　　　　　名 場　　　　　　所 業　　種 工　　期 日数 担　当　課

10001362
改良工事浄第９号　鮎川浄水
場１号ろ過池ほか整備工事

石巻市鮎川浜内山３３番地１３



9

10

7

8

3

不調
4

5

6

1

2

令和5年8月7日
税抜価格
税込価格

選定理由

No. コード 業　　　者　　　名 参加有無 入札金額第１回目 入札金額第２回目   入札結果

入札方法 入札回数
落札
業者

コード 業　　　者　　　名 住　　　　　　　　所 代　表　者

一般競争入札 1

入　札  年  月  日 設　計　金　額 落　札　金　額 契　約　単　価 予　定　価　格 最低制限価格

入　札　結　果　一　覧　表
令和5年度
受付番号 件　　　　　　　名 場　　　　　　所 業　　種 工　　期 日数 担　当　課

10001363
改良工事建第３６号　土和田新
山崎線ほか舗装復旧工事

石巻市蛇田字土和田地内



失格（最低制限価格未満）

（入札参加手続等取扱規程別表第３「５手持ち工事の制限」による）

18 000197 丸岩建設㈱ 14,153,000

17 000195 ケーズグリーン㈱ 14,600,000

16 000170 ㈱横山組 14,576,000

失格（最低制限価格未満）

15 000167 ヤマヨシ髙橋組㈱ 14,671,000

失格（最低制限価格未満）

14 000163 ㈱ヤマゼン雁部組 14,122,000

13 000160 ㈲ヤマサ佐々木産業 13,730,000

落札

12 000155 ㈱ミヤケン －

11 000150 ㈲三浦工業 14,154,000

10 000147 ㈱マルテック 14,570,000

9 000141 ㈱堀内建設 14,155,000

8 000140 ㈱北衛建設 14,153,000 失格（最低制限価格未満）

7 000128 ㈱橋本建設 17,052,000

失格（最低制限価格未満）

6 000078 佐藤建設㈱ 14,155,000

失格（最低制限価格未満）

5 000059 広伸建設㈱ 14,140,000

4 000054 黒須産業㈱ 14,091,000

3 000043 雁部建設㈱ 13,188,000 失格（最低制限価格未満）

失格（最低制限価格未満）

2 000037 春日興業㈱ 14,159,000

  入札結果

1 000024 ㈱生出興業 14,091,000

No. コード 業　　　者　　　名 参加有無 入札金額第１回目 入札金額第２回目

15,569,400

選定理由 入札公告「石広水公告第６４号」に要件明記

最低制限価格

令和5年8月7日
税抜価格 14,154,000 15,900,000 14,154,000
税込価格

入　札  年  月  日 設　計　金　額 落　札　金　額 契　約　単　価 予　定　価　格

代　表　者

一般競争入札 1 000150 ㈲三浦工業 宮城県石巻市向陽町2丁目10番1号 
代表取締役
三浦　光一

建設課
令和5年11月10日

入札方法 入札回数
落札
業者

コード 業　　　者　　　名 住　　　　　　　　所

10001364
改良工事建第３０号　樫崎表永
井線舗装復旧工事

石巻市桃生町永井字中ノ内ほ
か４字地内 舗装工事

令和5年8月17日
86

入　札　結　果　一　覧　表
令和5年度
受付番号 件　　　　　　　名 場　　　　　　所 業　　種 工　　期 日数 担　当　課



業　　種 工　　期 日数 担　当　課

（入札参加手続等取扱規程別表第３「５手持ち工事の制限」による）

（入札書を無効とできる取扱いによる）

石巻市向陽町一丁目ほか２字
地内 舗装工事

令和5年8月17日
91

入　札　結　果　一　覧　表
令和5年度
受付番号 件　　　　　　　名 場　　　　　　所

建設課
令和5年11月15日

入札方法 入札回数
落札
業者

コード 業　　　者　　　名 住　　　　　　　　所

10001365
改良工事建第３２号　丸井戸・
向陽町境線ほか舗装復旧工事

代　表　者

一般競争入札 1 000054 黒須産業㈱ 宮城県石巻市蛇田字新下前沼156-10 
代表取締役
土井　博道

入　札  年  月  日 設　計　金　額 落　札　金　額 契　約　単　価 予　定　価　格 最低制限価格

令和5年8月7日
税抜価格 21,365,000 23,845,000 21,297,000
税込価格 23,501,500

選定理由 入札公告「石広水公告第６５号」に要件明記

No. コード 業　　　者　　　名 参加有無 入札金額第１回目 入札金額第２回目   入札結果

1 000024 ㈱生出興業 23,400,000

2 000037 春日興業㈱ 21,259,000 失格（最低制限価格未満）

3 000043 雁部建設㈱ 23,396,000

4 000054 黒須産業㈱ 21,365,000 落札

5 000059 広伸建設㈱ 24,176,000

6 000128 ㈱橋本建設 23,353,000

7 000140 ㈱北衛建設 23,398,000

8 000141 ㈱堀内建設 21,234,000 失格（最低制限価格未満）

9 000150 ㈲三浦工業 無効

10 000155 ㈱ミヤケン －

11 000163 ㈱ヤマゼン雁部組 20,941,000

12 000167 ヤマヨシ髙橋組㈱ 21,409,000

13 000195 ケーズグリーン㈱ 21,212,000

14 000197 丸岩建設㈱ 23,250,000

失格（最低制限価格未満）

失格（最低制限価格未満）



9

10

7

8

3

中止
（参加業者なし）

4

5

6

1

2

税抜価格
税込価格

選定理由

No. コード 業　　　者　　　名 参加有無 入札金額第１回目 入札金額第２回目   入札結果

入札方法 入札回数
落札
業者

コード 業　　　者　　　名 住　　　　　　　　所 代　表　者

一般競争入札

入　札  年  月  日 設　計　金　額 落　札　金　額 契　約　単　価 予　定　価　格 最低制限価格

入　札　結　果　一　覧　表
令和5年度
受付番号 件　　　　　　　名 場　　　　　　所 業　　種 工　　期 日数 担　当　課

10001366
除却工事建第２号　北北上運
河水管橋撤去工事

石巻市門脇字二番谷地及び
同字三番谷地地内



業　　種 工　　期 日数 担　当　課
石巻市小船越字下谷地地内

水道施設工事
令和5年8月17日

96

入　札  年  月  日 設　計　金　額

入　札　結　果　一　覧　表
令和5年度
受付番号 件　　　　　　　名 場　　　　　　所

施設管理課
令和5年11月20日

入札方法 入札回数
落札
業者

コード 業　　　者　　　名 住　　　　　　　　所

10001367
改良工事施第１１号　下谷地線
配水管布設替工事

代　表　者

一般競争入札 1 000045 北上興業㈱ 宮城県石巻市浦屋敷南6番地4 
代表取締役
佐藤　理香

落　札　金　額 契　約　単　価 予　定　価　格 最低制限価格

令和5年8月7日
税抜価格 10,614,000 11,660,000 10,439,000
税込価格 11,675,400

選定理由 入札公告「石広水公告第６７号」に要件明記

No. コード 業　　　者　　　名 参加有無 入札金額第１回目 入札金額第２回目   入札結果

1 000003 相沢工業㈱ 10,410,000 失格（最低制限価格未満）

2 000005 ㈱アイテック 10,632,000

3 000028 ㈱大晃組 8,775,000 失格（最低制限価格未満）

4 000039 ㈱河南水道工業所 10,240,000 失格（最低制限価格未満）

5 000045 北上興業㈱ 10,614,000 落札

6 000098 ㈲高信工業 10,620,000

7 000102 ㈲髙橋設備 9,949,000 失格（最低制限価格未満）

8 000130 ㈲ハシユウ設備工業 10,355,000 失格（最低制限価格未満）

9 000167 ヤマヨシ髙橋組㈱ 11,788,000



業　　種 工　　期 日数 担　当　課

（入札書を無効とできる取扱いによる）

石巻市泉町三丁目地内
水道施設工事

令和5年8月17日
96

入　札  年  月  日 設　計　金　額 落　札　金　額 契　約　単　価 予　定　価　格 最低制限価格

令和5年8月7日

入　札　結　果　一　覧　表
令和5年度
受付番号 件　　　　　　　名 場　　　　　　所

施設管理課
令和5年11月20日

入札方法 入札回数
落札
業者

コード 業　　　者　　　名 住　　　　　　　　所

10001368
改良工事施第１０号　泉町三丁
目私道内給水管整備工事

代　表　者

一般競争入札 1 000130 ㈲ハシユウ設備工業 宮城県石巻市広渕字馬場屋敷44番地の1 
代表取締役
橋本　満彦

税抜価格 7,415,000 8,270,000 7,393,000
税込価格 8,156,500

選定理由 入札公告「石広水公告第６８号」に要件明記

No. コード 業　　　者　　　名 参加有無 入札金額第１回目 入札金額第２回目

1 000003 相沢工業㈱ 7,800,000

  入札結果

失格（最低制限価格未満）

2 000005 ㈱アイテック 7,471,000

㈱河南水道工業所 7,220,000

3 000028 ㈱大晃組 7,245,000

失格（最低制限価格未満）

5 000045 北上興業㈱ 無効

4 000039

6 000098 ㈲高信工業 7,437,000

7 000102 ㈲髙橋設備 6,996,000 失格（最低制限価格未満）

8 000130 ㈲ハシユウ設備工業 7,415,000 落札

9 000191 ㈱阿部設備 7,780,000



業　　種 工　　期 日数 担　当　課

（入札書を無効とできる取扱いによる）

（入札書を無効とできる取扱いによる）

石巻市不動町一丁目地内
水道施設工事

令和5年8月17日
96

入　札　結　果　一　覧　表
令和5年度
受付番号 件　　　　　　　名 場　　　　　　所

建設課
令和5年11月20日

入札方法 入札回数
落札
業者

コード 業　　　者　　　名 住　　　　　　　　所

10001369
改良工事建第３５号　不動町
一・二丁目３号線配水管布設
工事

代　表　者

一般競争入札 1 000028 ㈱大晃組 宮城県石巻市松並一丁目10番7号 
代表取締役
阿部　好孝

入　札  年  月  日 設　計　金　額 落　札　金　額 契　約　単　価 予　定　価　格 最低制限価格

令和5年8月7日
税抜価格 3,939,000 4,400,000 3,933,000
税込価格 4,332,900

選定理由 入札公告「石広水公告第６９号」に要件明記

No. コード 業　　　者　　　名 参加有無 入札金額第１回目 入札金額第２回目   入札結果

1 000003 相沢工業㈱ 4,500,000

2 000005 ㈱アイテック 4,311,000

3 000028 ㈱大晃組 3,939,000 落札

4 000039 ㈱河南水道工業所 4,428,000

5 000045 北上興業㈱ 無効

6 000098 ㈲高信工業 3,873,000 失格（最低制限価格未満）

7 000102 ㈲髙橋設備 4,368,000

8 000130 ㈲ハシユウ設備工業 無効



8 000167 ヤマヨシ髙橋組㈱ 4,930,000

7 000130 ㈲ハシユウ設備工業 無効

6 000102 ㈲髙橋設備 4,058,000

落札

5 000045 北上興業㈱ 無効

4 000039 ㈱河南水道工業所 3,800,000

（入札書を無効とできる取扱いによる）

3 000028 ㈱大晃組 無効

2 000005 ㈱アイテック 4,131,000

（入札書を無効とできる取扱いによる）

入札結果

1 000003 相沢工業㈱ 4,360,000

No. コード 業　　　者　　　名 参加有無 入札金額第１回目 入札金額第２回目

4,180,000

選定理由 入札公告「石広水公告第７０号」に要件明記

税込価格

代　表　者

一般競争入札 1 000039 ㈱河南水道工業所 宮城県石巻市前谷地字黒沢前113の1 
代表取締役
内海　純

住　　　　　　　　所

10001370
改良工事施第１３号　福地前田
配水管布設替工事

石巻市福地字前田地内
水道施設工事

令和5年8月17日
91

  

入　札　結　果　一　覧　表
令和5年度
受付番号 件　　　　　　　名 場　　　　　　所 業　　種 工　　期 日数 担　当　課

（入札書を無効とできる取扱いによる）

施設管理課
令和5年11月15日

入札方法 入札回数
落札
業者

コード 業　　　者　　　名

最低制限価格

令和5年8月7日
税抜価格 3,800,000 4,010,000 3,588,000

入　札  年  月  日 設　計　金　額 落　札　金　額 契　約　単　価 予　定　価　格



5 000130 ㈲ハシユウ設備工業 無効

4 000102 ㈲髙橋設備 4,334,000

（入札書を無効とできる取扱いによる）

3 000028 ㈱大晃組 無効

落札

2 000005 ㈱アイテック 3,816,000

（入札書を無効とできる取扱いによる）

  入札結果

1 000003 相沢工業㈱ 3,150,000

No. コード 業　　　者　　　名 参加有無 入札金額第１回目 入札金額第２回目

3,465,000

選定理由 入札公告「石広水公告第７１号」に要件明記

最低制限価格

令和5年8月7日
税抜価格 3,150,000 3,510,000 3,134,000
税込価格

入　札  年  月  日 設　計　金　額 落　札　金　額 契　約　単　価 予　定　価　格

代　表　者

一般競争入札 1 000003 相沢工業㈱ 宮城県石巻市不動町二丁目16番17-10号 
代表取締役
相澤　康友

施設管理課
令和5年10月20日

入札方法 入札回数
落札
業者

コード 業　　　者　　　名 住　　　　　　　　所

10001371
改良工事施第８号　渡波栄田
私道内給水管整備工事

石巻市渡波字栄田地内
水道施設工事

令和5年8月17日
65

入　札　結　果　一　覧　表
令和5年度
受付番号 件　　　　　　　名 場　　　　　　所 業　　種 工　　期 日数 担　当　課



6 000191 ㈱阿部設備 1,300,000

失格（最低制限価格未満）

5 000130 ㈲ハシユウ設備工業 1,684,000

4 000102 ㈲髙橋設備 1,100,000

3 000045 北上興業㈱ 1,050,000 失格（最低制限価格未満）

落札

2 000005 ㈱アイテック 1,674,000

  入札結果

1 000003 相沢工業㈱ 1,240,000

No. コード 業　　　者　　　名 参加有無 入札金額第１回目 入札金額第２回目

1,364,000

選定理由 入札公告「石広水公告第７２号」に要件明記

最低制限価格

令和5年8月7日
税抜価格 1,240,000 1,300,000 1,160,000
税込価格

入　札  年  月  日 設　計　金　額 落　札　金　額 契　約　単　価 予　定　価　格

代　表　者

一般競争入札 1 000003 相沢工業㈱ 宮城県石巻市不動町二丁目16番17-10号 
代表取締役
相澤　康友

施設管理課
令和5年10月20日

入札方法 入札回数
落札
業者

コード 業　　　者　　　名 住　　　　　　　　所

10001372
改良工事施第１２号　新田道路
配水管布設替工事

石巻市広渕字小島浦地内
水道施設工事

令和5年8月17日
65

入　札　結　果　一　覧　表
令和5年度
受付番号 件　　　　　　　名 場　　　　　　所 業　　種 工　　期 日数 担　当　課



6 000191 ㈱阿部設備 3,333,000

5 000184 ㈱新孝工業 2,859,000

4 000130 ㈲ハシユウ設備工業 3,120,000

3 000045 北上興業㈱ 2,700,000 落札

2 000005 ㈱アイテック 3,300,000

  入札結果

1 000003 相沢工業㈱ 無効

No. コード 業　　　者　　　名 参加有無 入札金額第１回目 入札金額第２回目

2,970,000

選定理由 入札公告「石広水公告第７３号」に要件明記

（入札書を無効とできる取扱いによる）

最低制限価格

令和5年8月7日
税抜価格 2,700,000 2,990,000 2,687,000
税込価格

入　札  年  月  日 設　計　金　額 落　札　金　額 契　約　単　価 予　定　価　格

代　表　者

一般競争入札 1 000045 北上興業㈱ 宮城県石巻市浦屋敷南6番地4 
代表取締役
佐藤　理香

施設管理課
令和5年11月30日

入札方法 入札回数
落札
業者

コード 業　　　者　　　名 住　　　　　　　　所

10001373
修繕工事施第１９号　南光町一
丁目配水管減圧弁取替工事

石巻市南光町一丁目地内
水道施設工事

令和5年8月17日
106

入　札　結　果　一　覧　表
令和5年度
受付番号 件　　　　　　　名 場　　　　　　所 業　　種 工　　期 日数 担　当　課



建設課
令和5年11月10日

入札方法 入札回数
落札
業者

コード 業　　　者　　　名 住　　　　　　　　所

10001374
改良工事建第３４号　下中埣新
谷地前線ほか舗装復旧工事

石巻市蛇田字新谷地前及び
新橋地内 舗装工事

令和5年8月17日
86

代表取締役
阿部　栄久郎

  入札結果

1 000005 ㈱アイテック 4,419,000

No. コード 業　　　者　　　名

入　札　結　果　一　覧　表
令和5年度
受付番号 件　　　　　　　名 場　　　　　　所 業　　種 工　　期 日数 担　当　課

最低制限価格

令和5年8月7日
税抜価格 4,883,000 5,007,000 4,440,000
税込価格

入　札  年  月  日 設　計　金　額 落　札　金　額 契　約　単　価 予　定　価　格

代　表　者

一般競争入札 1 000008 ㈱阿部工業 宮城県石巻市錦町4番17号 

参加有無 入札金額第１回目 入札金額第２回目

5,371,300

選定理由 入札公告「石広水公告第７４号」に要件明記

失格（最低制限価格未満）

3 000008 ㈱阿部工業 4,883,000 落札

失格（最低制限価格未満）

2 000007 阿部久電機商会 4,185,000

失格（最低制限価格未満）

6 000191 ㈱阿部設備 5,400,000

失格（最低制限価格未満）

5 000034 ㈲ガイアプラン 4,185,000

4 000031 ㈱奥田建設 4,351,000



建設課
令和5年10月10日

入札方法 入札回数
落札
業者

コード 業　　　者　　　名 住　　　　　　　　所

10001375
改良工事建第３３号　三間堀４
７号線舗装復旧工事

東松島市矢本字三間堀地内
舗装工事

令和5年8月17日
55

入　札　結　果　一　覧　表
令和5年度
受付番号 件　　　　　　　名 場　　　　　　所 業　　種 工　　期 日数 担　当　課

最低制限価格

令和5年8月7日
税抜価格 3,661,000 4,029,000 3,570,000
税込価格

入　札  年  月  日 設　計　金　額 落　札　金　額 契　約　単　価 予　定　価　格

代　表　者

一般競争入札 1 000031 ㈱奥田建設 宮城県石巻市伊原津二丁目2番10号 
代表取締役
奥田　利貴

  入札結果

1 000005 ㈱アイテック 3,780,000

No. コード 業　　　者　　　名 参加有無 入札金額第１回目 入札金額第２回目

4,027,100

選定理由 入札公告「石広水公告第７５号」に要件明記

失格（最低制限価格未満）

3 000031 ㈱奥田建設 3,661,000 落札

2 000007 阿部久電機商会 3,432,000

6 000220 ㈲晴 4,069,000

失格（最低制限価格未満）

5 000191 ㈱阿部設備 3,990,000

4 000034 ㈲ガイアプラン 3,313,000



施設管理課
令和5年10月25日

入札方法 入札回数
落札
業者

コード 業　　　者　　　名 住　　　　　　　　所

10001376
改良工事施第１４号　県道河南
登米線ほか舗装復旧工事

石巻市須江字糠塚ほか２字地
内 舗装工事

令和5年8月17日
70

入　札　結　果　一　覧　表
令和5年度
受付番号 件　　　　　　　名 場　　　　　　所 業　　種 工　　期 日数 担　当　課

最低制限価格

令和5年8月7日
税抜価格 3,850,000 4,229,000 3,751,000
税込価格

入　札  年  月  日 設　計　金　額 落　札　金　額 契　約　単　価 予　定　価　格

代　表　者

一般競争入札 1 000034 ㈲ガイアプラン 宮城県東松島市赤井字有明22番地8 
代表取締役
佐々木　進一

  入札結果

1 000005 ㈱アイテック 3,942,000

No. コード 業　　　者　　　名 参加有無 入札金額第１回目 入札金額第２回目

4,235,000

選定理由 入札公告「石広水公告第７６号」に要件明記

失格（最低制限価格未満）

3 000031 ㈱奥田建設 無効

2 000007 阿部久電機商会 3,374,000

（入札書を無効とできる取扱いによる）

失格（最低制限価格未満）

落札

5 000220 ㈲晴 3,609,000

4 000034 ㈲ガイアプラン 3,850,000



9

10

7

8

3

中止
（参加業者なし）

4

5

6

1

2

税抜価格
税込価格

選定理由

No. コード 業　　　者　　　名 参加有無 入札金額第１回目 入札金額第２回目   入札結果

入札方法 入札回数
落札
業者

コード 業　　　者　　　名 住　　　　　　　　所 代　表　者

一般競争入札

入　札  年  月  日 設　計　金　額 落　札　金　額 契　約　単　価 予　定　価　格 最低制限価格

入　札　結　果　一　覧　表
令和5年度
受付番号 件　　　　　　　名 場　　　　　　所 業　　種 工　　期 日数 担　当　課

10001377
舗装復旧施第８号　蛇田新下
沼ほか舗装復旧工事

石巻市蛇田字新下沼ほか３字
地内



受付番号 件　　　　　　　名 場　　　　　　所 業　　種 工　　期 日数 担　当　課

代　表　者

一般競争入札 1 000204 美和電気工業㈱石巻営業所 宮城県東松島市赤井字新川前15番12
所長
石郷岡　睦

浄水課
令和6年3月15日

入札方法 入札回数
落札
業者

コード 業　　　者　　　名 住　　　　　　　　所

10001378

改良工事浄第１０号　大街道浄
水場１号及び２号ろ過水高感
度濁度計ほか更新工事

石巻市双葉町４番２６号ほか４
箇所 電気工事

令和5年8月17日
212

27,500,000

選定理由 入札公告「石広水公告第７８号」に要件明記

最低制限価格

令和5年8月7日
税抜価格 25,000,000 25,510,000 23,469,000
税込価格

入　札  年  月  日 設　計　金　額 落　札　金　額 契　約　単　価 予　定　価　格

落札

  入札結果

1 000204 美和電気工業㈱石巻営業所 25,000,000

No. コード 業　　　者　　　名 参加有無 入札金額第１回目 入札金額第２回目

入　札　結　果　一　覧　表
令和5年度


